41 על השתלשלות האירועים שהביאו ישירות ליחמת הקמת הארגון בשנת 1925, ועל סכסוכים בשנים מאוחרות יותר, וכן על עלבונם ובידודם של האיכרים, ראה: שפירא (לעיל, הערה 4), עמ' 37-42.

42 מכתב הוועד המרכזי הזמני אל הוועד החקלאי פתח-תקווה, 11 בדצמבר 1925, ארכיון התאחדות האכרים, 6.

בוסתנאי

שבועון של אכרי ארץ-ישראל

העורכים:

מ. סמילנסקי וט. ז. מילר

גליון ב"ט

רחובות, כ"ט אדר תרצ"א (18 למרץ 1931)

שנה שנייה

התאחדות האכרים בארץ-ישראל

BOUST'NAI

בוסתנאי

N. 1 April 15 1931

שבועון של אכרי ארץ-ישראל

העורכים:

מ. סמילנסקי וט. ז. מילר, מ. ליפסון

כותרות 'בוסתנאי'
(מאוס-אפריל 1931)

שנה שלישית, גליון א' כחניסן, תרצ"א

ביוזמת ההתאחדות הוקם ארגון ועדי ההורים במושבות. הארגון ייצג את עמדת האיכרים בנושא החינוך במוסדות היישוביים, ותמך באיכרים במאבקים מקומיים בשאלות מינוי מורים וקביעת תקציבים. כמו־כן הצליחה ההתאחדות להקים בית־ספר חקלאי לבני האיכרים בפרדס־חנה. במסגרת

49 דין־וחשבון שנתי של מרכז התאחדות האכרים בארץ־ישראל לשנת 1931, תל־אביב תרצ"ב, עמ' 10-13. ראה גם תיאור אופייה של מעורבות מרכז התאחדות האכרים בסכסוך מקומי ברמת־יים בעניין העבודה העברית: 'מידיעות מרכז התאחדות האכרים', בוסתנאי, ד, ה (18 במאי 1932), עמ' 22-23.

50 דין וחשבון (לעיל, הערה 49), עמ' 10.

51 פרטיכל הוועדה השנתית של התאחדות האכרים בארץ ישראל, 15-16 בינואר 1933, בוסתנאי, ד, מ (25 בינואר 1933), עמ' 8.

על-אף שאגודות אלה לא כללו את כל האיכרים, היה צורך לנהוג זהירות באינטרסים שלהן. על-כן נמנעו הארגונים הכלליים של האיכרים מלחדור לתחום שיווק התוצרת ולהתבסס עליו לשם גיוס חברים

54 דן-יחשבון שנתי של מרכז התאחדות האכרים בארץ-ישראל לשנת 1933, תל-אביב תרצ"ד, עמ' 39-41.

לשורותיהם. גם לאחר חמש שנים של פעילות רצופה במסגרת ההתאחדות ביהודה ושומרון וההצלחה שהושגה בסיפוח חבר החקלאים הלאומיים, עדיין הרגיש סמילנסקי צורך להרגיע את מנהיגי האגודות השיתופיות, פן יחשדו שהתאחדות האכרים מתכוונת לפגוע במעמדן: 'כל האגודות הקואופרטיביות...